
UCHWALA NR ^
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO

z dnia

_____ ____________:g o

H w f t m c a  M i  i w a

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Łowiczu za 2011 rok

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 
142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, 
poz. 887, Nr 217, poz. 1281) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 
rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, Nr 165, poz. 1316, Nr 157 poz. 1241, z 
2010 r. Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 102, poz. 585, Nr 199, poz. 1175, Nr 232, poz. 1378) 
Rada Powiatu Łowickiego uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Łowiczu za 2011 rok, w skład którego wchodzą:

1) bilans sporządzony na dzień 31.12.2011 r. wykazujący po stronie aktywów 
i pasywów sumę 27.109.960,27 zł oraz stratę z lat ubiegłych 6.544.412,63 zł,

2) rachunek zysków i strat sporządzony za 2011 rok zamykający się stratą (netto) 
w kwocie 556.581,42 zł,

3) rachunek przepływów pieniężnych,
4) zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym,
5) informacja dodatkowa, obejmująca wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

oraz dodatkowe informacje i objaśnienia
stanowiące odpowiednio załączniki Nr 1-5 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

\JJ[] U)U.uLlx\//\
; 77 u r Z u z 0  n n a G r a : i c .z <? t >.! ■>. /•• O



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, Nr 165, poz. 1316, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 47, 
poz. 278, z 2011 r. Nr 102, poz. 585, Nr 199, poz. 1175, Nr 232, poz. 1378) sprawozdanie 
finansowe Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu podlega zatwierdzeniu przez organ 
zatwierdzający, nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego, tj. od dnia 31 grudnia.

Organem zatwierdzającym w stosunku do Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu 
jest Rada Powiatu Łowickiego.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.



doUcHwatyNrM v J . « i » ik,Nr1.
go z dniaRady Powiatu Łowickiego

BILANS

z wyłączeniem banków i ubezpieczycieli

na dzień 31.12.2011r.

Aktywa stan na koniec okresu 
obrotowego

stan na koniec poprzedniego 
roku obrotowego

2011-12-31 2010-12-31

A A k ty w a  trw a łe 22 349 282,23 9 591 404,89

I Wartości niematerialne i prawne 215 014,32 74 353,17

1 Koszty zakończenia prac rozwojowych

2 Wartość firmy

3 Inne wartości niematerialne i prawne 215 014,32 74 353,17

4 paliczki na wartości niematerialne i prawne

II Rzeczowe aktywa trwate 22 134 267,91 9 517 051,72

1 Środki trwate 22 125 987,91 9 338 922,69
a grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) 900 000,00 900 000,00

b budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej i budowle 13 493 401,71 4 482 224,92

c urządzenia techniczne i maszyny 461 353,67 467 674,36

d środki transportu 921 599,55 1 095 174,36

e inne środki trwale 6 349 632,98 2 393 849,05

2 Środki trwałe w budowie 8 280,00 178 129,03

3 Zaliczki na środki trwate w budowie

III Należności długoterminowe

1 Od jednostek powiązanych

2 Od pozostałych jednostek

IV Inwestycje długoterminowe

1 Nieruchomości

2 Wartości niematerialne i prawne

3 Długoterminowe aktywa finansowe

a w jednostkach powiązanych

- udziały lub akcje

- inne papiery wartościowe

- udzielone pożyczki

- inne długoterminowe aktywa finansowe

b w pozostałych jednostkach

- udziały lub akcje

- inne papiery wartościowe

- udzielone pożyczki

- inne długoterminowe aktywa finansowe

4 Inne inwestycje długoterminowe

V Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

1 Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

2 Inne rozliczenia międzyokresowe

B A k tyw a  o b ro to w e 4 760 678,04 5 778 778,36

I Zapasy 324 593,88 296 132,16
1 Materiały 324 593,88 296 132,16
2 Półprodukty i produkty w toku

3 Produkty gotowe

4 Towary

5 Zaliczki na dostawy



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
w Łowiczu

n Należności krótkoterminowe 2 708 022,35 2 806 027,72

1 Należności od jednostek powiązanych

a z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty

- do 12 miesięcy

- powyżej 12 miesięcy -•

b inne

2 Należności od pozostałych jednostek 2 708 022,35 2 806 027,72

a z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty 2 504 280,62 2 605 865,91
- do 12 miesięcy 2 504 280,62 2 605 865,91
- powyżej 12 miesięcy

b z tytułu podatków, dotaq'i ceł, ubezpieczeń społecznych i 
zdrowotnych oraz innych świadczeń 16 035,83 29 456,81

c inne 187 705,90 170 705,00

d dochodzone na drodze sadowej

iii Inwestycje krótkoterminowe 1 728 061,81 2 676 618,48

1 Krótkoterminowe aktywa finansowe 1 728 061,81 2 676 618,48

a w jednostkach powiązanych

- udziały lub akcje

- inne papiery wartościowe

- udzielone pożyczki

- inne krótkoterminowe aktywa finansowe

b w pozostałych jednostkach

- udziały lub akcje

- inne papiery wartościowe

- udzielone pożyczki

- inne krótkoterminowe aktywa finansowe

c Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 1 728 061,81 2 676 618,48

- środki pieniężne w kasie i na rachunkach 1 727 734,81 2 676 618,48

- inne środki pieniężne 327,00

- inne aktywa pieniężne

2 Inne inwestycje krótkoterminowe

IV Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

S U M A  A K T Y W Ó W 27 109 960,27 15 370 183,25



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
w Łowiczu

2011-12-31 2010-12-31

Pasywa

A K a p ita ł (fun d u sz ) w ła sn y 19 434 167,62 7 388 113,75
I Kapitał (fundusz) podstawowy 26 535 161,67 12 813 232,38
II Należne wpłaty na Kapitał podstawowy (wielkość ujemna)

III Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)

IV Kapitał (fundusz) zapasowy

V Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny

VI Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe

VII Zysk (strata) z lat ubiegłych -6 544 412,63 -7 201 319,30

VIII Zyska (strata) netto (556 581,42) 1 776 200,67

IX uapisy z z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość
iiipmna'*

B Z obow iązan ia  i rezerw y na zobow iązan ia 7 675 792,65 7 982 069,50

I Rezerwy na zobowiązania 1 821 680,80 864 808,80

1 Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

2 Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 1 635 773,00 451 530,00

a długoterminowa 1 473 834,00 296 166,00

b krótkoterminowa 161 939,00 155 364,00

3 Pozostałe rezerwy 185 907,80 413 278,80

a długoterminowe

b krótkoterminowe 185 907,80 413 278,80

II Zobowiązania długoterminowe 2 244 344,72 2 999 181,92

1 Wobec jednostek powiązanych

2 Wobec pozostałych jednostek 2 244 344,72 2 999 181,92

a kredyty i pożyczki 2 244 344,72 2 999 181,92

b z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych

c inne zobowiązania finansowe

d inne

III Zobowiązania krótkoterminowe 3 606 406,18 4 114 717,83

1 Wobec jednostek powiązanych

a z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności

- do 12 miesięcy

- powyżej 12 miesięcy

b inne

2 Wobec pozostałych jednostek 2 460 093,98 2 498 492,33

a kredyty i pożyczki

b z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych

c inne zobowiązania finansowe

d z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności 857 464,45 824 440,50
- do 12 miesięcy 857 464,45 824 440,50
- powyżej 12 miesięcy

e zaliczki otrzymane na dostawy

t zobowiązania wekslowe

9 z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń 800 430,56 791 368,37

h z tytułu wynagrodzeń 747 856,40 747 687,98
i inne 54 342,57 134 995,48

3 Fundusze specjalne 1 146 312,20 1 616 225,50



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
w Łowiczu

IV Rozliczenia międzyokresowe 3 360,95 3 360,95

1 Ujemna wartość firmy

2 Inne rozliczenia międzyokresowe 3 360,95 3 360,95

a długoterminowe

b krótkoterminowe 3 360,95 3 360,95

SUMA PASYWÓW 27 109 960,27 15 370 183,25

Łowicz, 17-04-2012r. 

m ie jscowość i data

Główny księgowy ' 
Zespołu Opieki Zdrcwct/sj w Łowiczu

data i podpis osoby której powierzono 
prowadzenie ksiąg rachunkowych

d y r e k t o r
Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Łowiczu

le k . A ś z d r z e i^ i,"" fA B ń

data i podpis 
kierownika jednostki

f
“ A U R E S  - A U D Y T "

Kancelaria Biegłego Rew /lenta i Doradcy Podatkowego 
J o a n n a / Z d a n o w ska  

2 3 -2 1 0  K raśnik, ul MJ,, Mickiewicza 1 0 /1 5  
NIP 715-10^651

tel 0559
R:431532170

652-605



do Uchwałv Nr i £ t l
Rady Powiatu Łowickiego z dnia ..2.T.(ilEVH 3

Nr 2

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
za okres od dnia 01.01.2011r. do dnia 31.12.2011r.

w arian t porównawczy

| 2011-12-31 | 2010-12-31

A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi w tym: 01 23 482 085,33 24 946 404,73

- Od jednostek powiązanych 02

I Przychody netto ze sprzedaży produktów 03 23 547 034,33 24 946 404,73

u Zmiana stanu produktów (zwiększenie-wartość dodatnia, zmniejszenie - 
wartość ujemna)

Od -64 949,00 0,00

ni Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 05

IV Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 06

B Koszty działalności operacyjnej 07 24 086 524,13 23 234 841,90

I Amortyzacja 00 2 235 964,27 1 258 739,35

n Zużycie materiałów i energii 09 3 094 784,94 2 794 904,03

iii Usługi obce 10 6 774 853,99 6 930 040,19

IV Podatki i opłaty w  tym: « 61 797,97 68 166,32

- Podatek akcyzowy 12

V Wynagrodzenia 13 10 015 648,77 10 245 542,68

VI Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 14 1 752 716,55 1 786 529,76

VII Pozostałe koszty rodzajowe 15 150 757,64 150 919,57

VIII Wartość sprzedanych towarów i materiałów 16

C Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B) 17 -604 438,80 1 711 562,83

D Pozostałe przychody operacyjne IB 309 522,25 551 734,39

I Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 19

n Dotacje 20 26 068,38

iii Inne przychody operacyjne 21 283 453,87 551 734,39

E Pozostałe koszty operacyjne 22 122 361,18 380 058,77

I Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 23 28 464,63 26 383,91

n Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 24 74 300,92 47 172,42

iii Inne koszty operacyjne 25 19 595,63 306 502,44

F Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) 26 -417 277,73 1 883 238,45

G Przychody finansowe 27 22 385,63 39 839,49

I Dywidendy i udziały w  zyskach - w  tym 20

- Od jednostek powiązanych 29

ii Odsetki - w tym 30 22 385,63 35 588,55

- Od jednostek powiązanych 31

iii Zysk ze zbycia inwestycji 32

IV Aktualizacja wartości inwestycji 33

V Inne 34 4 250,94

H Koszty finansowe 35- 160 374,32 213 183,47

j Odsetki - w tym 36 149 724,32 177 539,23

- Od jednostek powiązanych 37

n Strata ze zbycia inwestycji 36

ni Aktualizacja wartości inwestycji 39

IV Inne •10 10 650,00 35 644,24



1 Zysk (strata) z działa lności gospodarczej (F+G-H) 41 -555  266,42 1 709 894,47

J W ynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.l-J.ll) 42 69 726,20

1 Zyski nadzwyczajne 43 69 726,20

11 Straty nadzwyczajne 4-1

K Zysk (strata) brutto (l+J) 45 -555  266,42 1 779 620,67

L Podatek dochodowy 4fi 1 315,00 3 420,00

M Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia
straty)

47

N Zysk (strata) netto (K-L-M) 48 -556 581,42 1 776 200,67

Łow icz dn.17-04-2012r. 
m ie jscowość i data

Głów ny ks i @ q owy 
Zaspolu Opieki w Łowiczu

.......J a d u ń g t
data i podpis osol;

prowadzenie I

zctdsk.....
1 której powierzono

rachunkowych

D Y B E E T O &
Zespołu Opieki zdrowotnej

w Łpwiczu

\ . M B A

data i podpis 
kierownika jednostki

“AURES I- A U D Y T”
Kancelaria Biegłego Reuitttita i Doradcy Podatkc

J o a n n a
23-210 Kraśnik, ul

ł  la n o w ska
f  (Mickiewicza 10/

NIP 715-10gą^3^Io,'R:431532170 
tel. 0509-952-605



do Uchwały Nr ?$^1/Vł2: 
Rady Powiatu Łowickiego z dnia

m t * 3
m i  v'5Uu

Rachunek przepływów pieniężnych Rok zakończony dnia Rok zakończony dnia
(metoda pośrednia) 31.12.2011 31.12.2010

(w złotych)
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej
1. Zysk (strata) netto (556 581,42) 1 776 200,67
II. Korekty razem 1 846 930,93 557 709,95

1. Amortyzacja 2 235 964,27 1 258 739,35
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) 135 635,45 177168,72
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej 26 219,26 25 701,91
5. Zmiana stanu rezerw (162 422,00) 61 947,27
6. Zmiana stanu zapasów (29 156,32) 4 040,27
7. Zmiana stanu należności 99 505,37 (359 212,03)
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów (458 815,10) (609 879,62)

9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych -

10. Inne korekty (795,92)
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (Uli) 1 290 349,51 2 333 910,62

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej
I. Wpływy 200,00 2 980,00

1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych 200,00 2 980,00

2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne

3. Z aktywów finansowych, w tym: - -

a) w jednostkach powiązanych
b) w pozostałych jednostkach - -

- zbycie aktywów finansowych
- dywidendy i udziały w zyskach
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych
- odsetki
- inne wpływy z aktywów finansowych

4. Inne wpływy inwestycyjne
II. Wydatki (1 348 633,53) (697138,78)

1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych (1 348 633,53) (697 138,78)
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne

3. Na aktywa finansowe, w tym: - -
a) w jednostkach powiązanych
b) w pozostałych jednostkach l~ - -
- nabycie aktywów finansowych
- udzielone pożyczki długoterminowe

4. Inne wydatki inwestycyjne
III. Przepływy pieniężne netto z działalności Inwestycyjnej (I-II) (1 348 433,53) (694158,78)
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej
I. Wpływy - 400,00

1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz
dopłat do kapitału

2. Kredyty i pożyczki
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych
4. Inne wpływy finansowe - 400,00

II. Wydatki (890 472,65) (1 919 653,84)
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku

4. Spłaty kredytów i pożyczek (754 837,20) (1 742 485,12)
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego

8. Odsetki (135 635,45) (177 168,72)
9. Inne wydatki finansowe

III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II) (890 472,65) (1 919 253,84)

D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III±C.I11) (948 556,67) (279 502,00)
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym

- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych
F. Środki pieniężne na początek okresu 2 676 618,48 2 956 120,48
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym 1 728 061,81 2 676 618,48

- o ograniczonej możliwości dysponowania

Sporządzono dnia 20-04-2012r. 

Jadwiga Krężatek

Zespołu OpiekiZdiowo^i w Łowiczu

PRZEWODNIO
Andrzej Grabowski 

DYREKTOR
“AURE9I1«/LAUDYT"

Kancelaria Biegłego Reu c £nta i Doradcy Podatkowe; 
J o a rm a .ttd a n o w sk a

2 3 -2 1 0  K raśnik, ul A. M ickiewicza 1 0 /1 5  
TKŁ R :4 3 1 5 3 2 1 7 0  

.2 -605



• O



łV Nr /lAY. 1.1^2-.
Rady Powiatu Łowickiego z dnia . A r t . .

do Uchwały Nr ^XV.
7ałącznik Nr 4

M l

Sprawozdania finansowe Zespołu Oplakł Zdrowotne] w Łowiczu za rok 2011 zakończony dnia 31.12-2011 r.

Zestawlenlę zmian w kapitale własnym

Głcn

WAURES - AU?
■ Kancelaria Biegłego Rewidenta i ) 

Jo a n n a  Zdar
-23

Z e s ta w ie n ie  z m ia n  w  k a p ita le  ( fu n d u s z u ) w ła s n y m 2011-12-31 31.12.2010

(w  z ło ty c h )

1. K a p ita ł ( fu n d u s z )  w ła s n y  na p o c z ą te k  o k re s u  (B O ) 7  388 113,75 4 362 458,75

-  ko rekty  b łęd ó w  p ods taw ow ych -1 119 294, OC

-  zm ian y  za sad  ra ch un kow ośc i -

l.a . K a p ita ł ( fu n d u s z )  w ła s n y  na p o c z ą te k  o k re s u  (B O ), p o  k o re k ta c h 6 268 819,75 4 362 458,75
1. K ap ita ł (fu nd u sz) p odstaw ow y na począ tek okresu 12 813 232,38 11 563 778,05

1.1. Z m ian y  k a p ita łu  (funduszu) podstaw ow ego 13 721 929,29 1 249 454,33
a) z w ię k s z e n ie  (z  ty tu łu ) 13 721 929,29 1 249 454.33

-  w y d a n ia  u dz ia łó w  (em is ji akcji) -

- d o ta c ja  od  S ta ros tw a  na  inw estyc je

-  p rze ka za n ie  środków  trw a łych  n ieodp ła tn ie 13 721 929,29 1 249 454,33
b) z m n ie js z e n ie  (z  ty tu łu ) -

-  u m o rz e n ia  u d z ia łó w  (akc ji)

- p rze ka za n ie  środków  b w a łych  S ta rostw u  Zakład  A na tom ii Patolog.

1.2. K ap ila t ( fu n d u s z ) p odstaw ow y na kon iec  okresu 26 535 161,67 12 813 232,38
2. N a le żne  w p ła ty  n a  ka p ita ł p odstaw ow y ńa p oczą tek  okresu - -

2.1. Z m ia n a  n a le żn ych  w p ła t ha  kapita ł podstaw ow y - -

a) z w ię k s z e n ia  (z  ty tu łu ) - -

b) zm n ie js z e n ie  (z  tytułu) - _

2 .2 . N a le żne  w p ła ty  na kapita ł podstaw ow y na koniec okresu - -

3. U d z ia ły  (a kc ie ) w ła s n e  na p oczą tek  okresu - -

a) z w ię ksze n ie

b) z m n ie jsze n ie __________

3 .1 . U dz ia ły  (a k c je ) w ła sn e  na koniec okresu - -

4. K ap ita ł (fu nd u sz) za pa sow y  na  począ tek okresu

4.1 . Z m ian y  k a p ita łu  (funduszu) zapasow ego - -

a) z w ię k s z e n ie  ( z  ty tu łu ) - ' -

b) z m n ie jsze n ie  (z  ty tu łu ) - -

4 .2 . S tan  ka p ita łu  (funduszu) zapasow eqo  na  koniec okresu - -

5 . K ap ita ł (fu nd u sz) z  a k tua łizac ll w yce ny  na  począ tek okresu

5.1 . Z m ian y  ka p ita łu  (funduszu) z  a k tua lizac ji w yceny • -  ' -

a) z w ię k s z e n ie  (z  ty tu łu ) - -

b) zm n ie js z e n ie  (z  ty tu łu ) - -

5 .2 . K ap ita ł (fu nd u sz) z  a k tua lizac ji w yce ny  na kon iec  okresu - -

5. P ozos ta łe  ka p ita ły  (fundusze) reze rw ow e  na począ tek okresu - -

6 .1 . Z m ia n y  p ozo s ta łych  ka p ita łó w  (funduszy) rezerw ow ych - -

a) z w ię k s z e n ie '(ż  tytułu) - -

b) zm n ie js z e n ie  (z  tytułu) - -

6.2 . P ozos ta łe  k a p ita ły  (fundusze) rezerw ow e na kon iec  okresu - ’ ' -

7. Z ysk  (s tra ta) z la t u b ie c tych  na począ tek okresu (7 201 319,30) (11 475  249,56)

7 .1 . Z y s k  z  la t u b ie g łych  na p oczą tek  okresu

7.2 . Z y s k  z  la t u b ie g łych  na p oczą tek  okresu, po korektach -

a) z w ię k s z e n ie  (z  tytułu) - -

- pod z ia łu  z y s k u  z  la t ub ieg łych
-

b) zm n ie js z e n ie  (z  ty tu łu ) - -

-

-

7 .3 . Z y s k  z la t u b ie g łych  na kon iec  okresu - -

7.4. S tra ta  z  la t u b ie g łych  na począ tek okresu (7  201 319,30) (11 475 249,56)
-  ko re k ty  b łę d ó w  podstaw ow ych (1 119 294,00)

- ko re k ty  w y n ik a ją c e  ze  zm ian  zasad rachunkow ości

7.5. S tra ta  z  la t u b ie g łych  na począ tek okresu, po korektach (8 320 613,30) (11 475 249,56)

a) z w ię k s z e n ie  (z  tytułu) -

-  p rz e n ie s ie n ia  s tra ty  z la t ub ieg łych  do pokryc ia

b) z m n ie jsze n ie  (z  ty tu łu ) 1 776  200,67 4  273 930,26

- p ok ryc ie  s tra ty  roku  ub ieg leao  przez O rgan Za łożyc ie lsk i

-  pokryc ie  s tra ty  z  zysku  roku  ubieg łego 1 776 200,67 4  273 930,26

7.6 . S tra ta  z  la t u b ie g łych  na kon iec  okresu (6 544  412,63) (7 2 0 1  319,30)

7 .7 . Zysk  (s tra ta ) z  la t ub ieg łych  na  kon iec  okresu (6 544  412,63) (7 201 319,30)

8 . W yn ik  netto (556 581,42) 1 776 200,67

a) zysk  netto 1 776 200,67
b) s tra ta  netto (556 581,42)

c ) odp isy  z zysku

II. K a p ita ł ( fu n d u s z )  w ła s n y  na  k o n ie c  o k re s u  ( B Z ) 19 434 167,62 7 388 113,75

111. K a p ita ł ( fu n d u s z )  w ła s n y ,  p o  u w z g lę d n ie n iu  p ro p o n o w a n e g o  p o d z ia łu  

z y s k u  (p o k ry c ia  s t ra ty )
19 434 167,62 7  388 113,75

S p o r z ą d z o n o  d n ia  2 0 - 0 4 - 2 0 1 2 r.

2 1 0  Kraśnik, ul. A. 
|N1P 715-109-65 , 

tel. 05

YT”
iradcy Podatkowego 

ka
w ieża 1 0 /1 5  
1 5 3 2 1 7 0

i5

PRZEWODNIO

’;U.v KSuir
yrCSU



• l ik .

o .



do UchwałwbJr 
Rady Powiatu Łowickiego z dnia .oóx .

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA 
FINANSOWEGO

1. Nazwa jednostki

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W ŁOWICZU

2. Siedziba jednostki 

ul. Ułańska 28

99 - 400 Łowicz

3. Podstawowy przedmiot działalności jednostki

Udzielanie świadczeń zdrowotnych określonych w Ustawie o zakładach 
opieki zdrowotnej oraz statucie ZOZ

4. Właściwy sąd lub inny organ prowadzący rejestr
r

Sąd Rejonowy dla Łodzi Śródmieście w Łodzi 

XX Wydział Rejestru Sądowego 

Nr KRS 0000031857

5. Czas trwania działalności jednostki 

Czas trwania działalności jednostki jest nieoznaczony.

6. Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Roczne sprawozdanie finansowe za okres od dnia 01.01.2011 r. do dnia 
31.12.201 lr.



7. Sprawozdanie sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności ZOZ przez co 
najmniej 12 miesięcy i dłużej. Dyrekcja ZOZ nie zamierza ograniczać zakresu 
realizowanych świadczeń medycznych z wyjątkiem świadczeń ratownictwa 
medycznego, które to świadczenia w drodze rozstrzygnięcia konkursu wygrała 
Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego w Łodzi i usługi te realizowała od dnia 
1 kwietnia 2011 r. do 31 grudnia 2011 r. Od 01.01.2012 r. usługi w tym zakresie 
realizuje NZOZ Falek Medycyna w Łodzi.

Na rok 2012 ZOZ posiada zawarte umowy na świadczenie usług medycznych z NFZ 
oddział Łódź:

o leczenie szpitalne od 01.01.2012 r. do 31.12.2012r.
• ambulatoryjne diagnostyczne badania kosztochłonne ( CT) od 01.01.2012 r. do

31.12.2012 r.
• ambulatoryjne diagnostyczne badania kosztochłonne (kolonoskopia) od

01.03.2012 r. do 31.12.2012 r.
o ambulatoryjna opieka specjalistyczna od 01.01.2012 r. do 31.12.2012 r. 
e świadczenie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej od 01.01.2012 r. do

31.12.2012 r.
® transport sanitarny od 01.01.2012 r. do 31.12.2012 r.
• opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień od 01,01.2012r. do 31.12.2012 r.
® rehabilitacja lecznicza od 01.01.2012 r. do 31.12.2012 r.
® rehabilitacja lecznicza (gabinet fizjoterapii) od 01.02.2012 r. do 31.12.2012 r.
® świadczenia pielęgniarki medycyny szkolnej od 01.01.2012 r. do 31.12.2012 r.

Powyższe terminy podano według stanu na 28.03.2012 r.

Przed upływem terminu obowiązywania tych umów, Dyrekcja przystąpi do zawarcia nowych 
umów na lata następne.

Za cały 2011 r. ZOZ osiągnął stratę z działalności gospodarczej.

Projekt programu restrukturyzacyjnego przyjęty na okes do roku 2017 jest sukcesywnie 
realizowany i efektem tego jest poprawa wyniku finansowego oraz poprawa płynności.

8. Dane liczbowe w sprawozdaniu finansowym podane zostały w złotych i groszach.

9. Aktywa i pasywa wycenia się zgodnie z obowiązującymi przepisami Ustawy o 
rachunkowości:

a) Środki trwale oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się wg cen nabycia lub 
kosztów wytworzenia lub też wg wartości przeszacowanej po aktualizacji wyceny w 
trybie odrębnych przepisów (pomniejszone o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości).

b) Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających 
w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem.

c) Odpisy amortyzacyjne od środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, 
stanowiących nabyte prawa, dokonywane są na podstawie planu amortyzacji, 
zatwierdzonego przez Dyrektora.

d) Odpisy amortyzacyjne dokonywane były metodą liniową według stawek określonych



w przepisach podatkowych. Szpital stosuje następujące roczne stawki amortyzacyjne 
dla podstawowych grup środków trwałych:

o Budynki i budowle 2,5% - 4,5%
• Urządzenia techniczne i maszyny 7% - 30%
• Pozostałe środki trwałe 20%
• Środki trwałe w budowie i grunty nie są amortyzowane.

Roczne stawki amortyzacyjne dla wartości niematerialnych i prawnych są ustalane 
każdorazowo.

e) Środki trwałe o wartości do 3.499,99 zł amortyzowane były jednorazowo w miesiącu 
przekazania do użytkowania.

f) Należności krótkoterminowe wykazywane są w wartości netto (pomniejszonej o odpis 
aktualizujący). Należności wykazuje się w kwocie wymagalnej. Kwota ta obejmuje 
odsetki za zwłokę w zapłacie należności z tym, że od należności z tytułu udzielania 
świadczeń zdrowotnych osobom fizycznym odsetki nalicza się i egzekwuje w 
momencie dokonywania zapłaty.

Odpisy aktualizacyjne tworzone są z uwzględnieniem stopnia ryzyka, jakie się wiążą z
daną należnością i ustala się na koniec okresu sprawozdawczego:

• Dla należności, z których zapłatą dłużnik zalega powyżej 180 dni, a według 
oceny sytuacji majątkowej i finansowej dłużnika, spłata należności w umownej 
kwocie nie jest prawdopodobna -  w pełnej wysokości,

• Dla należności przeterminowanych lub nie przeterminowanych o znacznym 
stopniu prawdopodobieństwa nieściągalności, w wysokości wiarygodnie 
oszacowanej, akceptowanej przez Dyrektora.

g) Zapasy są wykazywane w wartości netto (pomniejszonej o odpisy aktualizujące). 
Materiały wycenia się według cen nabycia, które są równe rzeczywistym cenom 
zakupu. Zakup materiałów ewidencjonuje się poszczególnymi składnikami, ilościowo- 
wartościowo wg cen zakupu brutto.

Rozchód leków i materiałów wycenia się po tych cenach wg zasady pierwsze weszło-
pierwsze wyszło (FIFO).
W przypadku, gdy zapasy utraciły swoją wartość użytkową, są obniżane do wartości
ustalonej przez powołaną komisję lub likwidowane.
h) Zobowiązania długoterminowe i krótkoterminowe są w kwocie wymagającej zapłaty, 

to jest łącznie z odsetkami przypadającymi do zapłaty na dzień bilansowy. Odsetki te 
księgowane są w ciężar kosztów finansowych.

i) ZOZ tworzy rezerwy na zobowiązania:
• na nagrody jubileuszowe
® na odsetki od zobowiązań cywilnoprawnych
• inne rezerwy (art. 35d ustawy o rachunkowości)

10. Zakład sporządza rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym, rachunek 
przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

PRZEWODNIO

iman





Dodatkowe informacje i objaśnienia

1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości 
niematerialnych i prawnych, środków trwałych w budowie zawierających stan tych 
aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia oraz stan końcowy dla 
majątku amortyzowanego w ZOZ w Łowiczu.
W roku obrotowym stan środków trwałych zwiększył się o kwotę 14.951.806,27 zł i 
wartości niematerialnych i prawnych o 242.049,00 zł. Środki trwałe zostały przyjęte do 
użytkowania w 2011 r. i są to środki pochodzące z zakupu własnego, darowizn, z 
nieodpłatnego przekazania od organu założycielskiego własne i pozyskane w ramach 
projektu ze środków z Unii.
A) - zakupy ze środków ZOZ-u

( z inwestycji rozpoczętych w latach ubiegłych)
- zakupy ze środków ZOZ-u 

( inwestycje i zakupy w 201 lr.)
B) darowizny
C) zakupy inwestycyjne realizowane przez organ założycielski 

przekazane nieodpłatnie
D) zakupy inwestycyjne realizowane przez organ założycielski 

przekazane nieodpłatnie pozyskane z Unii
Razem

I.

178.129,03 zł

1.291.122,58 zł 
2.245,37 zł

171.731,01 zł

13.308.578.28 zł 
14.951.806,27 zł

Znaczącą pozycję w zwiększeniu wartości środków trwałych stanowią roboty budowlane w 
budynku Szpitala i doposażenie go w sprzęt i aparaturę medyczną przekazane nieodpłatnie 
30.12.201 lr. od Powiatu Łowickiego pochodzące ze środków Unii na kwotę 8.603.324,10 
zł. Powiat Łowicki przekazał nam również 30.12.201 lr. inwestycję -  przebudowa kotłowni 
Szpitala finansowaną ze środków własnych na kwotę 171.731,01 zł.
W dniu 1.06.2011 r. organ założycielski przekazał nam nowy sprzęt i aparaturę medyczną z 
wyposażeniem oraz montażem z przeznaczeniem dla Pracowni ultrasonografii, Pracowni 
endoskopii, Pracowni rentgenodiagnostyki, Oddziału wewnętrznego z pododdziałem 
kardiologicznym, Sterylizacji, Bloku operacyjnego łącznie na kwotę 3.572.122,92 zł, oraz 
w dniu 02 listopada 201 lr. nowy sprzęt i aparaturę medyczną z wyposażeniem i montażem 
dla Oddziału anestezjologii i intensywnej terapii na kwotę 1.374.751,26 zł zakupionego w 
ramach realizacji projektu współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013.
Łącznie w grupie inne środki trwale nastąpi! wzrost na kwotę 4.705.254,18zł w ramach 
projektu współfinansowanego ze środków Unii przekazanego nieodpłatnie przez Powiat 
Łowicki w 2011 roku. Powiat Łowicki przekazał również w ramach w/w projektu wartości 
niematerialne i prawne na kwotę 241.620,00 zl. Wszystkie przychody środków trwałych, 
wartości niematerialnych i prawnych od organu założycielskiego w 201 lr. ze środków Unii 
stanowią kwotę 13.550.198,28 zl i ze środków własnych 171.731,01 zl.
W 201 lr. ZOZ otrzyma! darowiznę na kwotę 2.245,37 zl w grupie inne środki trwale. 
Darowizna ta składa się z laptopa otrzymanego od firmy Merck Sp.z o.o na kwotę 1.745,37 
zl oraz komputera od osoby fizycznej na kwotę 500,00 zł.
Dużą pozycję w przychodach stanowią inwestycje i zakupy środków trwałych i wartości 
niematerialnych i prawnych realizowane ze środków finansowych ZOZ-u. Zakończono 
inwestycję przebudowa Szpitala rozpoczętą w latach ubiegłych a ukończoną w 2011 roku

1



na kwotę 402.980,09 zł, dokonano zakupów wyposażenia i aparatury na kwotę 
1.066.271,52 zł oraz wartości niematerialnych i prawnych na kwotę 429,00 zł.
Łącznie zwiększenie środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych 
sfinansowanych ze środków ZOZ-u w 2011 r. stanowi kwota 1.291.551,58 zł a w latach 
ubiegłych 178.129,03 zł.
W 2011 roku dokonano likwidacji środków trwałych z tytułu uszkodzenia, braku 
przydatności do użytkowania w prowadzonej działalności oraz sprzedaży łącznie na kwotę 
208.052,67 zł, w tym środki trwałe o wartości początkowej powyżej 3.500,00 zł:

- Grupa I budynek w Stanisławowie jadalnia
- Grupa III agregat warsztaty
- Grupa VIII

- lampa RTG
- aparat OIT
- wy woły warka pracownia RTG
- ciemnia automatyczna prac.RTG
- stół operacyjny (Blok operacyjny)
- autoklaw (sterylizatomia)
- autoklaw (sterylizatomia)
- centrala telefoniczna(Por.Specj.)
- aparat Holter (Oddział wewnętrzny) 

Razem likwidacja środków trwałych 
Likwidacja niskocennych środków trwałych 
Sprzedaż niskocennych środków trwałych 
Łączna wartość zlikwidowanych środków trwałych

8.987,95 zł umorzenie 4 663,32 
5.021,57 zł umorzenie 100 %

45.600.00 zł 
13.368,49 zł
17.080.00 zł 
34.161,23 zł 
13.803,37 zł
3.835,85 zł 
3.602,84 zł 
4.141,74 zł 

22.522,64 zł 
172.125,68 zł 
31.524,80 zł 
4.402,19 zł 

stanowi kwotę

umorzenie
umorzenie
umorzenie
umorzenie
umorzenie
umorzenie
umorzenie
umorzenie
umorzenie

19 760,00 
100% 
100% 
100% 
100% 
100% 
100% 
100% 
100%

208.052,67 zł.

Przedstawienie szczegółowego zakresu stanów i tytułów zmian w środkach trwałych, 
wartościach niematerialnych oraz dotychczasowego umorzenia przedstawiają noty 
objaśniające nr 1.1.1. i nr 1.1.2.

2. ZOZ w Łowiczu na 31.12.2011 r. posiada grunty w nieodpłatnym użytkowaniu 
otrzymane w 2001 r. od organu założycielskiego (Powiatu Łowickiego) o powierzchni 
43.606 m2 3 położone przy ul. Ułańskiej 28 oraz na terenie gminy Bielawy -  akt notarialny 
Repertorium A Nr 528/2001 z dnia 21.02.2001 r. Wartość posiadanych gruntów wynosi 
900.000,00 zł. Wycena gruntów w 2002 r. przeprowadzona była przez rzeczoznawcę 
majątkowego.

Powierzchnię i wartość majątku przedstawia nota nr 1.2.

3. ZOZ w Łowiczu w 2011 roku użytkował odpłatnie powierzchnie w dwóch budynkach.

• W budynku będącym własnością Urzędu Miasta przy ul. Kaliskiej 6 na podstawie 
umowy najmu ZOZ odpłatnie użytkuje na potrzeby prowadzenia działalności 
medycznej 381,70 m2 powierzchni.

® W budynku Powiatu Łowickiego w Łowiczu przy ul. Ułańskiej 4a na podstawie umowy 
najmu z dnia 31.12.2008 r. ZOZ użytkuje odpłatnie 58,73 m2 na potrzeby prowadzenia 
działalności medycznej.

9



Ponadto ZOZ w Łowiczu użytkuje obce środki trwale:

Od 2005 r.:
® W laboratorium Szpitala od firmy PZ Cormay w Łomiankach 1 czytnik pasków na 

podstawie umowy ZP 11/2005.
• W oddziale fizjoterapii i rehabilitacji w Stanisławowie 1 defibrylator od Urzędu Miasta 

Łowicza.
o Zbiornik na ciekły tlen i butle tlenowe z firmy Linde-Gaz na podstawie umowy 

dzierżawy.
Od 2007 r.:
• W oddziale chirurgii 1 wideokolonoskop z Urzędu Miasta Łowicza na podstawie 

umowy użyczenia z dnia 14.12.2007 r.
Od 2008 r.:
® W oddziale dziecięcym 1 aparat EKG od Urzędu Miasta Łowicza.
• W oddziale anestezjologii i intensywnej terapii 1 sprężarkę bezolejową od Urzędu 

Miasta Łowicza.
• W pracowni endoskopowej 1 komputer, monitor i drukarkę oraz 1 wideogastroskop z 

Urzędu Miasta Łowicza na podstawie umowy użyczenia.
• W nocnej i świątecznej opiece zdrowotnej 1 defibrylator i 2 pulsoksymetry od Urzędu 

Miasta Łowicza.
• W laboratorium Szpitala od firmy BioMerieux Polska w Warszawie 1 analizator mini 

Vidas na podstawie umowy Z.P.78/2008 z 30.12.2008 r.
Od 2009 r.:
® Na bloku operacyjnym 1 zestaw do laparoskopii z wózkiem aparaturowym oraz 

monitorem od Urzędu Gminy w Łowiczu na podstawie umowy użyczenia z dnia 
25.02.2009 r.

® W laboratorium Szpitala od fumy PZ Cormay w Łomiankach 1 analizator 
biochemiczny ACCENT 300 na podstawie umowy Z.P. 19/2009 z 02.06.2009 r.

Od 2010 r.:
® W oddziale neonatologicznym 1 inkubator od Urzędu Miasta na podstawie umowy 

użyczenia z dnia 25.05.2010 r.
Od 2011 r.:
• W oddziale ginekologiczno-położniczym 2 łóżka porodowe od Urzędu Miasta na 

podstawie umowy użyczenia z dnia 19.07.201 lr.

Również posiadamy niskocenne środki trwale przekazane do używania jak ławki ustawione 
na placu przed Szpitalem od Urzędu Miasta Łowicza oraz pokrowce na materace 
przekazane dnia 25.10.2005 r. na oddział chirurgiczny od Urzędu Gminy Łowicz w ilości 
27 sztuk.

Dane powyższe prezentuje nota objaśniająca 1.3.

4. Fundusz założycielski na początek roku sprawozdawczego wynosi 12.813.232,38 zl. W 
trakcie roku obrachunkowego uległ zwiększeniu o kwotę 13.721.929,29 zl 
b) o dary mające charakter majątku trwałego przekazane nieodpłatnie od organu 
założycielskiego:
- środki własne 171.731,01 zl
- środki unijne 13.550.198,28 zl

j



Zmniejszenia funduszu w 2011 r. nie wystąpiły. Stan funduszu założycielskiego na koniec 
roku obrachunkowego stanowi kwota 26.535.161,67 zł i wzrósł w stosunku do 2010 r. o 
kwotę 13.721.929,29 zł.

Powyższe rozliczenia prezentuje nota objaśniająca nr 1.6.1.

Fundusz zakładu na początek i na koniec roku 2011 wykazywał stan 0,00 zł.

Stan funduszu prezentuje nota objaśniająca nr 1.6.2.

5. Za rok obrachunkowy 2011 ZOZ poniósł stratę bilansową (brutto) w wysokości 
555.266,42 zł. Skorygowano wynik o błędy podstawowe dotyczące 2010 r. w kwocie 
1.119.294,00 zł z powodu wyliczenia rezerw na świadczenia pracownicze metodą 
aktuarialną .
W związku z powyższym stratę netto za 2011 r. w wysokości 556.581,42 zł dyrektor 
zakładu proponuje przeznaczyć do rozliczenia w latach następnych.

Propozycje te przedstawia nota nr 1.7.2.

6. W ZOZ w Łowiczu stan rezerw na początek roku obrachunkowego wynosił 
864.808,80zł. Były to rezerwy utworzone na nagrody jubileuszowe dla pracowników, a 
także na pewne i o dużym stopniu prawdopodobieństwa zaistniałe przyszłe zobowiązania w 
związku z toczącymi się procesami sądowymi i figurującymi w księgach niewypłaconymi 
wynagrodzeniami z tytułu „13” pensji za lata 2001 i 2002 zabezpieczonymi wyrokami 
sądowymi w tym:
® Na nagrody jubileuszowe
o Na zobow. z tyt. toczących się procesów o zadośćucz.i odszkodow.
* Na odsetki od zobowiązań pracowniczych i cywilno-prawnych 
© Koszty sądowe
9 Na zobowiązania z tyt. składek ZUS od „13” za 2001 i 2002 rok

BO 01.01.2011 r.

1.570.824,00 zł 
200.000,00 zł 
152.640,00 zł 
42.545,80 zł 
18.093,00 zł 

:.984.102,80 zł

Powyższa rezerwa została wykorzystana w wysokości 242.047,12 zł: 
® Na zadośćuczynienia i odszkodowania 
9 Koszty sądowe dot. odszkodowań 
© Odsetki od odszkodowań

Razem

168.021,00 zł 
6.026,12 zł 

68.000,00 zł 
242.047,12 zł

W roku obrotowym 2011 nie wystąpiły operacje z tytułu rozwiązania rezerw.
W 2011 r. zaktualizowano rezerwy na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne za 2010 
r. w kwocie 1.119.294,00 zł.
W 2011 r. zwiększono (zaktualizowano) następujące rezerwy:
© Na nagrody jubileuszowe
® Na zobow. z tyt. odsetek od odszkod. i wynagrodzeń za lata ubiegłe 
© Na zobowiązania z tyt. kosztów dot. odszkodowań

Razem 79.625,12 zł

64.949.00 zł
10.650.00 zł 
4.026,12 zł

Łączna kwota rezerw na zobowiązania wraz z odsetkami według stanu na 31.12.2011 r. 
wynosi 1.821.680,80 zł.

4



Na kwotę tę składają się rezerwy na:
® Nagrody jubileuszowe 
® Odszkodowania 
9 Odsetki od zobowiązań 
• Koszty sądowe
® Naliczone składki ZUS od niewypł. wynagrodzeń z tyt. „13”tek

1.635.773,00 zł
31.979.00 zł
95.290.00 zł 
40.545,80 zł
18.093.00 zł

Dane powyższe prezentuje nota objaśniająca nr 1.8.

7. Na koniec roku obrachunkowego 2011 zgodnie z art. 35 b ust. 1 pkt 5 ustawy o 
rachunkowości dokonano zwiększenia stanu odpisów aktualizujących wartość należności
- od osób fizycznych w wysokości 25.944,50 zł
- od firm z zapłatą których dłużnik zalega i spłata należności jest wątpliwa 48.356,42 zł

Odpis ten obejmuje nieuregulowane należności za leczenie osób nieubezpieczonych 
(w NFZ) w kwocie 25.944,50 zł za okres od 01.07.2010 r. do 30.06.2011 r. oraz w kwocie 
48.356,42 zł za okres od 01.07.2010 r. do 30.11.2011 r. Razem utworzono odpis 
aktualizujący na kwotę 74.300,92 zł.
W 2011 r. wykorzystano odpis aktualizujący na kwotę 31.128,90 zł. Na kwotę 
wykorzystanego odpisu składają się :
W wysokości 30.503,90 zł z powodu zgonu dłużnika, dostarczenia dokumentów 
ubezpieczenia oraz umorzenia postępowania egzekucyjnego przez komornika i 625,00 zł z 
tytułu usługi krótkotrwałego zakwaterowania.
Ponadto dokonano rozwiązania odpisu w kwocie 6.120,44 zł z powodu uregulowania 
należności . W tym z powodu wpłaty od nieubezpieczonych 5.286,48 zł i 833,96 zł z tytułu 
uregulowania czynszu za lokal.
Łączna kwota rozwiązania i wykorzystania odpisu wynosi 37.249,34 zł.
Stan odpisów na koniec 2011 r. wynosi 358.510,74 zł.

Szczegółowe dane przedstawia nota objaśniająca 1.9.

Należności od osób fizycznych (nieubezpieczonych) z tytułu świadczenia przez ZOZ usług 
medycznych na 31.12.2011 r. wynoszą 296.059,72 zł, na które w wysokości 282.256,74 zł 
utworzony jest odpis aktualizujący.
Prawdopodobieństwo nieściągalności szacuje się na 95,34%. Kwota przetenninowana na 
31.12.2011 r. wynosi:
° Do 30 dni 2.231,00 zł
® Od 30 do 180 dni 11.571,98 zł
® Powyżej 180 dni 282.256,74 zł

Powyższe dane prezentuje nota I.9.A.

8. ZOZ w Łowiczu posiada zobowiązania długoterminowe na 31.12.2011 r. w kwocie 
2.244.344,72 zł z tytułu kredytów poręczonych przez organ założycielski zaciągniętych w 
2006 i 2007 roku na spłatę zobowiązań będących w restrukturyzacji, z układu ratalnego 
zawartego z ZUS oraz innych ugód z wierzycielami.
Zobowiązania długoterminowe podzielono na następujące okresy spłaty:
® Od 1 roku do 3 lat 512.820,48 zł
® Od 3 do 5 lat 1.503.150,26 zł
® Powyżej 5 lat 228.373,98 zł

5



Z I kredytu 5.000.000,00 zł zaciągniętego w 2 transzach, w 2006 r. 2.000.000,00 zł i w 
2007 r. 3.000.000,00 zł, pozostało do spłaty 1.538.461,78 zł.
Z II kredytu 2.400.000,00 zł zaciągniętego w 2007 r. pozostało do spłaty 705.882,96 zł. 
Łączna wartość zobowiązań długoterminowych z tytułu kredytów na 31.12.2011 r. wynosi 
2.244.344,72 zł.

Powyższe dane przedstawia nota objaśniająca nr 1.10.1.
9. Stan zobowiązali kótkoterminowych na koniec 2011 r. wynosi 2.460 
o Kredyty i pożyczki
• Zobowiązania z tytułu dostaw i usług
• Zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadcz
0 Z tytułu wynagrodzeń
• Inne zobowiązania(np. ekwiwalent, zabezp.wykonania umowy)

Z tego cała kwota zobowiązań jest w okresie spłaty do jednego roku.
W zobowiązaniach krótkoterminowych znaczącą pozycją są zobowiązania z tytułu dostaw i 
usług oraz zobowiązania z tytułu wynagrodzeń za grudzień 2011 r., zaległe „13”tki za lata 
2001-2002 oraz nagrody za IV kwartał 2011 r.
ZOZ na 31.12.2011 r. nie posiada krótkoterminowych zobowiązań z tytułu kredytów i 
pożyczek, ponieważ realizuje już spłaty rat powyżej 12 miesięcy.
Dane dotyczące podziału zobowiązań krótkoterminowych na początek i koniec roku 
przedstawia nota nr 1.10.2.

10. W bilansie otwarcia w 2011 r. w księgach nie figurowały rozliczenia międzyokresowe 
czynne. W trakcie roku obrachunkowego dokonano rozliczeń w zakresie rat ubezpieczeń 
majątkowych i OC, podatku od nieruchomości, które rozliczono do końca roku 
obrachunkowego 2011. Saldo rozliczeń na koniec roku wynosi 0,00 zł.
W bilansie otwarcia w 2011 r. figurowały natomiast rozliczenia międzyokresowe bierne: 
-długoterminowe 296.166,00 zł
- krótkoterminowe 155.364,00 zł
Stosownie do art.39 ust.2 pkt.2 ustawy o rachunkowości oszacowano na dzień 01.01.201 lr.
1 31.12.2011 r. rezerwy na koszty związane ze świadczeniami pracowniczymi dotyczące 
odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych
na 01.01.2011 r. w kwocie 1.570.824,00 zł, z tego:
- długoterminowe 1.415.460,00 zł
- krótkoterminowe 155.364,00 zł 
na 31.12.2011 r. w kwocie 1.635.773,00 zł, z tego:
- długoterminowe 1.473.834,00 zł
- krótkoterminowe 161.939,00 zł
Wzrost rozliczeń międzyokresowych biernych dotyczących rezerw na świadczenia 
pracownicze wynosi 1.184.243,00 zł z czego o kwotę 1.119.294,00 zł skorygowano wynik 
lat ubiegłych. Znaczący wzrost rezerw jest wynikiem wyliczenia szacunku metodą 
aktuarialną.
Powyższe dane przedstawia nota 1.11.
11. Na dzień 31.12.2011 r. na majątku trwałym ZOZ nie figuruje w rejestrze zastawów 
skarbowych żadna kwota zaległości.
Dane prezentuje nota nr 1.12.
12. Dyrekcja ZOZ w Łowiczu nie udzieliła żadnych gwarancji i poręczeń. W związku z tym 
w księgach rachunkowych nie figurują z tego tytułu żadne zobowiązania warunkowe.
Dane prezentuje nota 1.13.

.093,98 zł, w tym: 
0,00 zł 

857.464,45 zł 
. 800.430,56 zł 

747.856,40 zł 
54.342,57 zł

6



1. W roku 2011 ZOZ w Łowiczu osiągnął przychody ze sprzedaży produktów, towarów i
materiałów ogółem w kwocie 23.757.824,20 zł, w tym: 1300y
© Z tytułu sprzedaży świadczeń zdrowotnych 1 23.547JB433-zł—
© Z tytułu sprzedaży usług niemedycznych 210.789,87 zł

W 2011 r. do przychodów ze sprzedaży pozostałych usług niemedycznych zaliczono: 
czynsze i refaktury za media, zakwaterowanie opiekunów dzieci leczonych w szpitalu, 
usługi sterylizacji, kopia dokumentacji medycznej, zaświadczenia o stanie zdrowia, 
wydanie opinii medycznej. Ogółem odnotowano w stosunku do roku ubiegłego spadek z 
tego tytułu o 7,8 %.
Również w 2011 r. wystąpił spadek przychodów ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych w 
stosunku do roku ubiegłego o 5,61 %. Przyczyną spadku przychodów medycznych w 
201 lr. był remont bloku operacyjnego, OIT-u i ginekologii.

Szczegółową analizę ze sprzedaży ZOZ w 2011 r. wraz z jej porównaniem do roku 
2010 przedstawia nota objaśniająca 2.1.

2. W roku 2011 nie dokonano żadnych odpisów aktualizujących środki trwałe (art.28, ust. 7 
ustawy o rachunkowości) i zapasy (art. 28, ust. 5 ustawy o rachunkowości).

Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisÓAV aktualizujących środki trwale i wartość 
zapasów przedstawia nota objaśniająca 2.2 i 2.3.

3. "Wynik finansowy strata brutto za 2011 r. wynosi 555.266,42 zł. Wynik podatkowy 
(dochód podlegający opodatkowaniu) wyliczony zgodnie z przepisami ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych został ustalony w kwocie 507.828,18 zl. Różnica wynika z 
zasad kwalifikowania kosztów pod względem rachunkowym i podatkowym.

Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem 
dochodowym od osób prawnych od wyniku finansowego (strata brutto) przedstawia 
nota objaśniająca nr 2.5.

4. W ZOZ w Łowiczu sporządza się rachunek zysków i strat w wersji porównawczej. 
Wielkość kosztów według rodzaju poniesionych w 2011 r. i w roku poprzednim, ich 
strukturę oraz dynamikę zaprezentowano w tabeli.

Koszty rodzajowe wykonane ogółem za 201 lr. są o 3,67%% wyższe w odniesieniu do roku 
2010 co stanowi kwotę 851.682,23 zł. Wzrost spowodowany jest zwiększeniem kosztów 
amortyzacji jednorazowej i zużycia materiałów i energii. W 2011 r. ZOZ zakupi! 
wyposażenie dla bloku operacyjnego, OIT i oddziału ginekologicznego. Zakupy 
niskocennych środków trwałych poniżej 3500,00 zł wpłynęły na dużą amortyzację 
jednorazową. Również otrzymane środki trwałe nieodpłatnie od organu założycielskiego, 
inwestycje w budynku Szpitala znacząco wpłynęły na wzrost amortyzacji w 201 lr.
Wzrosły również koszty zużycia materiałów i energii elektrycznej. Wzrost ten stanowi 
10,73%. Spadły natomiast koszty wynagrodzeń i usług obcych w stosunku do roku 2010 o 
385.080,1 1 zł. Ogółem koszty rodzajowe wynoszą 24.086.524,13 zł z czego sama 
amortyzacja wynosi 2.235.964.27 zł.
Koszty' według rodzaju poniesione w 2011 r. i roku poprzednim oraz ich dynamikę 
przedstawia nota objaśniająca nr 2.6.

II.

7



5. Koszty wytworzenia środków trwałych w budowie poniesione w roku 2011 na dwa 
rozpoczęte zadania wynoszą 8.280,00 zł

• Instalacja przycisków p/poż. 7.380,00 zł
® Adaptacja pomieszczeń-Pracownia USG i Endoskopii 900,00 zł 

Koszty wytworzenia środków trwałych poniesione przez organ założycielski w 2011 r. 
wynoszą 13.480.309,29 zł a poniesione przez ZOZ wynoszą 1.291.122,58 zł.

Dane powyższe przedstawia nota objaśniająca nr 2.7.

6. Nakłady poniesione w ostatnim roku na nie finansowe aktywa trwale wynoszą 
15.024.006,24 zł.

Z tego zadania zrealizowane przez organ założycielski :

Wartości niematerialne i prawne 
przekazane nieodpłatnie (środki unijne) 241.620,00 zł

Środki trwałe (zakup aparatury i sprzętu medycznego 
oraz przebudowa budynku Szpitala)
- środki własne organu założycielskiego
- środki pozyskane z funduszu z Unii

171.731,01 zł 
13.308.578,28 zł

Przekazane w formie darowizn
- od osób fizycznych
- od firmy Merck Sp.z o.o. Warszawa

500,00 zł 
1.745,37 zł

Pozostałe nakłady na środki trwałe pochodzą z zakupów sfinansowanych ze środków ZOZ 
łącznie na kwotę 1.291.122,58 zł.
ZOZ sfinansował następujące zakupy środków trwałych:

Przebudowa Szpitala (nakłady poniesione w 2011 r.)
Pracownia RTG 
Układ pomiarowy
Instalacja wodno-kanalizacyjna (Stanisławów)
Zakup agregatu 
Kasy fiskalne
Zakupy narzędzi, przyrządów, wyposażenia

Razem

115.286,80 zł 
30.469,63 zł 
11.787,61 zł 
67.307.02 zł
47.520.00 zł
23.070.00 zł 

448.223.14 zł 
743.664,20 zł

ZOZ sfinansował również zakupy niskocennych środków trwałych na kwotę 547.458,38 zł.

W 2011 r. poniesiono nakłady na zakup wartości niematerialnych i prawnych 
(oprogramowanie do komputera) w kwocie 429,00 zł.
Nakłady poniesione na środki trwałe w budowie przechodzące na 2012 r. stanowi kwota 
8.280,00 zł.
Łączna kwota nakładów ZOZ-u na środki trwałe, środki trwałe w budowie i wartości 
niematerialne i prawne wynosi 1.299.831,58 zł.

Dane te przedstawia nota 2.8.

8



7. W wyniku roku 2011 nie było żadnych operacji finansowych dotyczących zysków i strat 
nadzwyczajnych. Ogółem wynik na operacjach nadzwyczajnych wynosi 0.00 zł.
Dane powyższe przedstawia nota objaśniająca 2.9. i 10.

8. Przeciętne zatrudnienie w roku 2011 zmniejszyło się w stosunku do roku 2010 o 4 etaty 
w grupie:

- lekarze - 1 etat,
- pozostały personel medyczny- 1 etat
- personel administracji, ekonomiczny i techniczny -  1 etat
- personel gospodarczy i obsługi -  1 etat

Przeciętne zatrudnienie w roku 2011 wynosiło 262 etaty, w tym:
Lekarze 29 etatów
Pielęgniarki 118 etatów
Położne 18 etatów
Pozostały personel medyczny + farmaceuta 60 etatów
Personel administracji, ekonomiczny i techniczny 19 etatów
Personel gospodarczy i obsługi 18 etatów

Razem 262 etaty
Przeciętne zatrudnienie w ZOZ w Łowiczu z podziałem na grupy zawodowe 
przedstawia nota 4.1.

III.

W 2011 r. ZOZ osiągnął płynność finansową tylko na działalności operacyjnej, natomiast 
wystąpił brak środków na działalności inwestycyjnej i finansowej. W sumie płynność 
finansowa została zachowana, ponieważ na początek 2011 roku ZOZ posiadał zgromadzone 
środki na rachunku bankowym z 2010 roku w kwocie 2.676.618,48 zł.
Za rok 2011 sprawozdanie finansowe podlega badaniu przez biegłego rewidenta. Do 
badania sprawozdania organ założycielski wybrał Aures-Audyt Kancelaria Biegłego 
Rewidenta i Doradcy Podatkowego Joanna Zdanowska z siedzibą w Kraśniku przy ul. 
Mickiewicza 10/15 wpisaną na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań 
finansowych pod nr 3533, zidentyfikowaną dla potrzeb podatkowych pod numerem 715- 
109-65-10 w imieniu, której działa Joanna Zdanowska -właściciel, biegły rewident nr 
11297

Poniżej w formie tabelarycznej przedstawiono wynagrodzenie biegłego rewidenta za 
obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego za 2011 r.

L.p. Wyszczególnienie Wynagrodzenie
ogółem

W tym
wypłacone należne

1. Obowiązkowe badanie rocznego 
sprawozdania finansowego

7.257,00 zł 0,00 7.257,00 zł

2. Inne usługi poświadczające 0,00 0,00 0,00

3. Usługi doradztwa podatkowego 0,00 0,00 0,00

4. Pozostałe usługi 0,00 0,00 0,00

9



Integralną część powyższej informacji stanowią noty objaśniające

1. nr 1.1.1. Szczegółowy zakres wartości grup rodzajowych środków trwałych, 
wartości niematerialnych i prawnych, inwestycji długoterminowych.

2. nr 1.1.2. Szczegółowy zakres wartości umorzenia grup rodzajowych środków 
trwałych , wartości niematerialnych i prawnych.

3. nr 1.2. Wartość gruntów w nieodpłatnym użytkowaniu.
4. nr 1.3. Wartość nie amortyzowanych lub nie umarzanych przez jednostkę środków 

trwałych używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów.
5. nr 1.6.1. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystania oraz stan 

końcowy funduszu założycielskiego.
6. nr 1.6.2. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan 

końcowy funduszu zakładu.
7. nr 1.7.1. Propozycje co do podziału zysku.
8. nr 1.7.2. Propozycje co do pokrycia straty.
9. nr 1.8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku 

obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym.
10. nr 1.9. Odpisy aktualizujące wartość należności.
11. nr 1.9.A. Tablica pomocnicza do tablicy 1.9. Należności od osób fizycznych z tytułu 

świadczenia usług zdrowotnych.
12. nr 1.10.1. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o

pozostałym od dnia bilansowego przewidywanym umową okresie spłaty.
13. nr 1.10.2. Podział zobowiązań krótkoterminowych według pozycji bilansu o

pozostałym od dnia bilansowego przewidywanym umową okresie spłaty.
14. nr 1.11. Wykaz czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych.
15. nr 1.12. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki.
16. nr 1.13. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę 

gwarancje i poręczenia, także wekslowe.
17. nr 2.1. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) przychodów ze sprzedaży

produktów, towarów i materiałów.
18. nr 2.2. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe
19. nr 2.3 Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów
20. nr 2.5. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania

podatkiem dochodowym od wyniku finansowego brutto.
21. nr 2.6. Koszty według rodzaju.
22. nr 2.7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na 

własne potrzeby.
23. nr 2.8. Poniesione w ostatnim roku nakłady na niefinansowe aktywa trwałe.
24. nr 2.9. i 10. Informacja o zyskach i stratach nadzwyczajnych z podziałem na losowe 

i pozostałe oraz podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych.
25. nr 4.1. Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie z podziałem na grupy zawodowe

w 2011 r.

10



1.1.1. Szczegółowy zakres wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, inwestycji długoterm inowych

Lp.
Określenie grupy 

składników majątku I V 
■ • trwałego \

- f ' . ' • 1.' v

. ■ .Stan na '/ 
początek roku 
/ ; 2C11'

| - — — --- ,....... .. ..... -w.,,

: 227 tli-" ! '  P 2ychbdp2 :;r  fiM Ęs  2
2.2 272-:.7:W W ■; ■■■,: ..■,77:t7;:,:, , ; :;r77v., . W -. 2 ; 

-

I Z'
...

,:<'v r vt'f ‘ - ‘ v ’ :

: ' ■ V
7:7272'--f7272v2: ;/l- . "2;

Razem 
zmniejszenia 

wartości . 
początkowej

Stan na koniec 
roku 2011

2 - z bezpc- .
średniego.- 

zakupu ZOZ
ii .2 .'

-I

nieodpłatnie
przekazane

^  V? •
:.Starostwa ■

nieodpłatnie 
przekazane ze 

Starostwa 2

f i i i i

? ^

\
r §88

P-1  .

1 1 1

likwidacja

. ■ r" • fr - 
22 ;2-

rozchody
inne

- , - • i. "• ••••. • • -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Wartości niematerialne i 
prawne 195 509,37 429,00 241 620,00 242 049,00 0,00 437 558,37

2 Środki trwałe
17 469 310,35 1 469 251,61 171 731,01 13 308 578,28 2 245,37 14 951 806,27 4 402,19 203 650,48 0,00 208 052,67 32 213 063,95

a) grunty (w tym prawo 
użytkowania wieczystego 
gruntu)

900 000,00 0,00 0,00 900 000,00

b) budynki, lokale i obiekty 
inżynierii lądowej i wodnej 6 242 831,43

BO.178 129,03 
224 851,06 171 731,01 8 603 324,10 9 178 035,20 8 987,95 8 987,95 15 411 878,68

c) urządzenia techniczne 
i maszyny 1 393 048,39 70 590,00 70 590,00 5 021,57 5 021,57 1 458 616,82

d) środki transportu
1 239 819,96 0,00 0,00 1 239 819,96

e) inne środki trwałe
7 693 610,57 995 681,52 4 705 254,18 2 245,37 5 703 181,07 4 402,19 189 640,96 194 043,15 13 202 748,49

: 3 Środki trwałe w budowie
178 129,03 233 131,06 233 131,06 402 980,09 402 980,09 8 280,00

4 Inwestycje długoterminowe
- «  - nttJDYI

«Łt>wiczu
Dl'REKTOR

lespołu Opieki Zdrowotnej 
w Łc.yiczu

,-Z^rrrt.- a .-r'/!

... .na S in eg o  Rawidai&i i Doradcy Podatkowego 
J o n  nr: iX /^yan  o u)ska

21 r; Kraśnik, m  Mickiewicza 1 0 /1 5  
n :;; 7 1 ,5 - l& ^ 6 ^ l0 s  R ;4 3 1 5 3 2 1 7 0  

tal. 0 5 B 6 -5 5 2 -6 0 5



2. Szczegółowy zakres w artośc i umorzenia grup rodzajowych środków  trw a łych , w artośc i n iem ateria lnych i prawnych

Określenie grupy składników 
majątku trwałego-.

Stan na 
początek: 

roku 2011■
i / i  W: .ZwiększteniaiO/';-' ee  i  . _  1 -zamnameem.■. a

j:. '.V ""'"i. i! V - - •" .r-V,

r
■ Stan na koniec 

.roku 2011
,£ a  mam WW

Wartość netto 
na koniec roku

i"
.amortyzacja z aktualn 

.nacji" 
wyceny.

■ ..razem" .•sprzedaż

1 ■’ •• ’ 
|  .m.\

-i*.-.m.m-anrr.t r,.̂.-.un7;r.r*=v

s # # s
; ■ \ ■ ■' r. ■ ■'•'.m m:"v . ’ ;

..nie.gp.b?i'

r /r*-;-■

notyrkor-
" :!'r

•r■.'ssr/Arrr--vr
zm-razemamą-Z'- 'I- -z 1 :.rr  - "em.

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Wartości niematerialne i prawne
121 156,20 101 387,85 101 387,85 222 544,05 215 014,32

Środki trwałe
8 130 387,66 2 134 576,42 2 134 576,42 4 402,19 173 485,85 0,00 0,00 177 888,04 10 087 076,04 22 125 987,91

a) grunty (w tym prawo 
użytkowania wieczystego gruntu)

0,00 0,00 900 000,00

b) budynki, lokale i obiekty 
inżynierii lądowej i wodnej

1 760 606,51 162 533,78 162 533,78 4 663,32 4 663,32 1 918 476,97 13 493 401,71
c) urządzenia techniczne i 
maszyny 925 374,03 76 910,69 76 910,69 5 021,57 5 021,57 997 263,15 461 353,67

d) środki transportu
144 645,60 173 574,81 173 574,81 0,00 318 220,41 921 599,55

e) inne środki trwałe
5 299 761,52 1 721 557,14 1 721 557,14 4 402,19 163 800,96 168 203,15 6 853 115,51 6 349 632,98

Środki trwałe w budowie

Inwestycje długoterminowe
.

“AURE8 - AUDYT”
'  Ctfhna Biegłego RsMdenta i Doradcy Podatkowego 
,  n r JoanrM  Zdanowska

Mickiewicza 10/15
w ? R:431532170

tel. 0509-952-605



1.2. W artość g run tów  w  n ieodp łatnym  użtkowaniu

, • : •

. ' ' ; ' »'•*• ’ ' , 

' ■ .

Stan na 
początek  

roku
obro tow ego

2011

Zmiany w  ciągu roku
■' i ■ : ■

Stan na 
koniec  
i roku W  . 

obro tow ego
.' i 2011

• ■ ■ ;.ć ■ ■ 
zwiększenia

: ■
zm nie jszenia

1 2 3 4 5

Powierzchnia ( m2 ) 43606 43606

W artość ( tys. zł. ) 
GR.O

900 000,00 900 000,00

Główny KsjiijSftcwy
Zespołu Opie ki w Łowiczu

Jadwiga Erężcmk

7 OYRBv.Lrr u ,.
e«PG:u Op uki Zdrowotnej

_vv t o J
• V . t .  A A

'MBA

"A U B E3 - AUDYT”
Kar.r.eiariii Blcg»30 R«vjpmta i Doradcy Podatkowego 

JOfJnnrfjlZaonouisica 
23-210 Kraśnik  ̂uirft. Mickiewicza 10/15 

rsiP 7 i5 /lG 9 '6 ł-lO , R:431532170 
SkI. 0509-952-605



1.3. W artość nie am ortyzow anych lub nie umarzanych przez jednostkę ś rodków  trwałych  
używanych na podstaw ie  um ów najmu, dzierżawy i innych umów, w  tym  z ty tu łu  umów  
leasingu

i
‘■AURES ■ AUDYT”

Kancelaria Biegłego Rewie! 7iia i Doradcy Podatkowego 
Jo a n n a  Z d a n o w sk a  

23-210 Kraśnik, uj/ytólickleaścza 10/15 
NIP 7 1 5 - ią ^ M c f  R:431532170 

tel .^0509-952-605



1.6.1. Stan na początek roku ob ro tow ego  , zw iększenia i w ykorzystanie
oraz stan końcow y funduszu  za łożycie lskiego

' ■ -  5 ■■, :: • '  /■ ■ • ■ _ ; ,
,■ Treść ' ' Ł

; : /  ’ . i. " . ' ' /  ’ ■

Fundusz
założycie lski

1 2

1. Stan na początek roku ob ro tow ego  2011 12 813 232,38

2. Zw iększen ia  : 13 721 929,29
a/ dotacje na inwestycje i remonty: -

-inwestycje -
-remonty 
w tym:

“

od organu założycielskiego -
b/ dary mające charakter majątku trwałego: 13 721 929,29

-dotacja na zakup środków trwałych -
-nieodpłatnie przekazane 
w tym:

13 721 929,29

od organu założycielskiego 13 721 929,29
-środki własne 171 731,01
-środki unijne 13 550 198,28

cl dary przeznaczone na cele rozwojowe 
w tym:

~

od organu założycielskiego 
dl art.ust.1pkt12 Ustawy o rachunkowości

3. Zm nie jszenia : .
a/ przekazanie śr. trwałego do Starostwa Powiatowego -
b/ przekazanie gruntów do Starostwa Powiatowego

Stan na koniec roku obro tow ego 2011 26 535 161,67

“ A U R E 5
Kancelaria Biegłego Rewidi

AUDYT”
ńta i Doradcy Podatkowego 

-j o g nr.a £  Jfiznowska 
2 3 -2 1 0  K ra ś n ik .^ ^ i .p jf c k ie w ic z a  1 0 /1 5  

NIP 7 1 5 -1 0 9 -5 5 - l ą ,  R :4 3 1 5 3 2 1 7 0  
tel. 0 5 0 9 -9 5 2 -6 0 5



1.6.2. Stan na początek roku obrotow ego, zwiększenia i wykorzystan ie
oraz stan końcow y funduszu zakładu

Treść
Fundusz
zakładu

. •■’ . " . ■ •  • ••
1 2

1. Stan na początek roku obrotow ego 2011 0,00

2. Zw iększenia :
a) z zysku
b) dotacje budżetowe
c) środki z innych źródeł

0,00

3. Zm niejszenia :
a) pokrycie strat

0,00

Stan na koniec roku obro tow ego 2011
(1+2-3=4)

0,00

Kancelaria Biegłego Rewidijta i Doradcy Podatkom
J og nr> a 

23-210 Kraśnik, ul. d 
NIP 7 1 5 - 1 0 ^ 5 ^  

te!. 0509 '

frnowsica 
Mickiewicza 10/1 

-0, (S:431532170 
•952-605



1.7.1. Propozycje co do sposobu podziału zysku

“ AURES /  A
Kancelaria Biegłego ReWe/ta 

Joanna &  
23-210 Kraśnik, ulL/k N 

NIP 715-1^19-6^™ 
... siźl ncrWr i

" ."■"i'-) ■ . ■ ' ■ • .‘ 
■/■■■ Treść • Kwota w  zł

• : ■ ’■ ‘r . ..u.

1 2

1. Zysk za 2011 rok 0,00

2. Korekta wyniku o błędy podstawowe z lat ubiegłych
0,00

3a. Zysk do podziału 0,00

- pokrycie straty z lat ubiegłych
- zwiększenie funduszu zakładu
- dofinansowanie ZFŚS
- nagrody dla pracowników

3b. Strata 0,00

- pokrycie funduszem zakładu
- do rozliczenia w latach następnych

R:431532170
2-605

1.7.2. Propozycje co do sposobu pokrycia stra ty

-.........  - ----
• • ' • •

;
i T reść

, ; . ' , t ' . '  ■ !

■ -■
-• i'. -;: Z ' FF i  cl '• 

; i Kwota w  z ł: u:--;, 

r  i;
1 2

1. Strata za 2011 rok 556 581,42

2. Korekta wyniku o błędy podstawowe z lat ubiegłych 1 119 294,00

3a. Strata 556 581,42

- pokrycie funduszem zakładu
- do rozliczenia w latach następnych 556 581,42

3b. Zysk do podziału 0,00

- zwiększenie funduszu zakładu
- dofinansowanie ZFŚS
- nagrody dla pracowników

I---------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------ 1|

i



. Dane o stan ie  rezerw według celu ich u tw orzenia na początek roku obro tow ego, zwiększeniach, 
w ykorzys tan iu , rozwiązaniu i stan ie  końcow ym  (art. 35d)

Treść
Stan na 
początek  

roku
ob ro tow ego

2011

Zwiększenia

W yko
rzysta

nie

’ ' • ■ . • >;U

Rozwiąi-
zanie

Przesunięcie 
rezerwy z 

z długoterm . 
na krótkoter 
-m inowe

Stan na 
koniec  

roku o b ro to 
wego  
2011

1 2 3 4 5 6 7

Rezerwy na zobowiązania:

i. Rezerwa z tytułu odroczonego 
podatku dochodowego 

). Rezerwa na świadcz, pracown. 1 570 824,00 64 949,00 1 635 773,00
emerytalne i podobne 
- długoterminowe 1 415 460,00 58 374,00 1 473 834,00
- krótkoterminowe 155 364,00 6 575,00 - - - 161 939,00

• "'ozostałe rezerwy 413 278,80 14 676,12 242 047,12 - - 185 907,80
• długoterminowe 
- krótkoterminowe 413 278,80 14 676,12 242 047,12 - - 185 907,80

azem ( a+b+c) 1 984 102,80 79 625,12 242 047,12 - - 1 821 680,80

“ AURES/- AUDYT"
Kancelaria Biegłego Rewi jen ta i Doradcy Podatkowego

Joci n n  a ^^d a n o  ws ka
Kraśnik, us. ^

NIP 715-109-^601 R-.431532170
O O . O I A  1 / __- /  h  . .• • .-AW i*jcanm, U5. ^  !vncKie\A/lCZa 1U/1D



1.9. Odpisy aktualizyjące wartość należności (art. 36b i c)

T re ść
S tan  na 
p o c z ą te k  

ro ku
o b ro to w e g o

2011

Z w ię ksze n ia W y k o rz y s 
ta n ie

R o z w ią 
za n ie

S tan  na 
k o n ie c  
roku

o b ro to w e g o
2011

1 2 3 4 5 6

1. N a le ż n o ś c i:

a) od dłużników postawionych w stan 
likwidacji lub stan upadłości

b) od dłużników w przypadku oddalenia 
wniosku o ogłoszenie upadłości

c) kwestionowane przez dłużników, 
z których zapłatą dłużnik zalega, 
a wg oceny sytuacji majątkowej 
i finansowej dłużnika, spłata należności 
w umownej kwocie nie jest 
prawdopodobna

d) stanowiące równowartość kwot podwyż
szających należności, w stosunku do 
których uprzednio dokonano odpisu 
aktualizującego

e) szacowana kwota odpisu ogólnego 
należności od osób fizycznych 
przeterminowanych lub nie przetermino
wanych o znacznym stopniu prawdopodo
bieństwa nieściągalności

291 268,66 25 944,50 30 503,90 5 286,48 282 256,74

f) szacowana kwota odpisu należności 
z których zapłatą dłużnik zalega, a wg 
oceny sytuacji majątkowej spłata należno
ści w umownej kwocie nie jest prawdopo
dobna

29 356,54 48 356,42 625,00 833,96 76 254,00

Ogółem 320 625,20 74 300,92 31 128,90 6 120,44 358 510,74

“AURE3
Kancelaria Biegłego Rewid| 

J o a n n a

'AUDYT”
Aa i Doradcy Podatkowego 
-Janowska

23-210 Kraśnik, ul. W .Mickiewicza 10/15 
NIP 715-10%€54 3?jk:431532170 

lei. 6509-952-605



1.9A. Tabela pom ocnicza do tabeli 1.9.
Należności od osób fizycznych z ty tu łu  świadczenia usług zdrow otnych

•• • ■ ' y-. . .•
Okres

przeterm inowania  
(w dniach)

Stan
należności 

na 31.12,201I r

Paw dopodobieństwo
nieściągalności

w  %

Odpis
aktualizujący

1 2 3 4

do 30 2 231,00 0,00

30-180 11 571,98 0,00

powyżej 180 282 256,74 100% 282 256,74

Ogółem 296 059,72 95,34% 282 256,74

“ AURESi AUDYT”
Kaneelarta Biegłego Rewid |ita i Doradcy Podatkowego 

t/Ouitńó Z d a n o w sk a  
23-210 Kraśnik, ul.  ̂w ̂ Mickiewicza 10/15 

NIP 715-109-65-W)!r .43 1532170 
tel/Ó5Ó§"-'Ś5g-605



1.10.1. Podział zobowiązań d ługote rm inow ych według p o r c j i  bilansu o pozosta łym  od dnia b ilansow ego ,,izew idyw anym  umową, okresie spłaty

Treść

C' ‘ 'dU---.cr::.;^cyyr;.1 .'"'i:-'-1'--
, • •  . -■ • ; > -j/eP ' ■

Okres spłaty
W ■■/■. ' : /U

Raz em

do T roku od 1 do 3 lat
■ •’ ■ _ ' • ' - ■ •

-& od 3 do 5 lat powyżej 5 lat

początek
roku

koniec . 
roku

początek  
roku ł;

koniec
roku

początek  
Z roku

- koniec  
ro k u :

początek
roku

koniec
roku

początek
roku

koniec
roku

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

I. Zobowiązania 
długoterm inowe 2011 r 512820,48 512820,48 1509674,40 1503150,26 976687,04 228373,98 2999181,92 2244344,72

1. Wobec pozostałych jednostek

a) kredyty i pożyczki
b) z tytułu emisji dłużnych 

papierów wartościowych
c) inne zobowiązania finansowe
d) inne

512820.48

512820.48

512820.48

512820.48

1509674.40

1509674.40

1503150.26

1503150.26

976687.04

976687.04

228373.98

228373.98

2999181.92

2999181.92

2244344.72

2244344.72

Zespól
B Y m m - i .: ,

Zespala Opieki Zdrowotn- 
w Łowić

“AURES /A U D Y T ”
.irJsria B^ębgo Rewidenta i Doradcy Podatkowego 

Joanna Żjianowska
?. 11.) Kraśnik, ukl*. Mickiewicza 10/15 
MP R:431532170

ter 050^ 952-605



1.10.2. Podział zobowiązań kró tko te rm inow ych  według pozycji b ilansu o pozostałym  od dnia b ilansowego przew idywanym  umową, okresie spłaty

Treść

- ' ; . r . -v.
Okres sp ła ty  . '  ' )

. . - •  ̂ .= • i  :r  ...................  -.

Raz em
. :

do T roku  . . od 1 do 3 lat V od 3 do 5 lat powyżej 5 lat
y -’-’ •

początek
roku

X . ? koniec  
.. . roku

początek
roku

koniec
ro k u ’

początek
T roku s

koniec
roku

początek
roku.

koniec
roku

początek
roku

koniec
roku

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

I. Z o b o w ią z a n ia  
k r ó t k o te r m in o w e  2011 r

2 498 492,33 2 460 093,98 2 498 492,33 2 460 093,98

1. Wobec pozostałych jednostek

a) kredyty i pożyczki
b) z tytułu emisji dłużnych 

papierów wartościowych
c) inne zobowiązania finansowe
d) z tytułu dostaw i usług,

o okresie wymagalności:
- do 12 miesięcy
- powyżej 12 miesięcy

e) zaliczki otrzymane na dostawy
f ) zobowiązania wekslowe
g) z tytułu podatków, ceł, 

ubezpieczeń i innych świadczeń
h) z tytułu wynagrodzeń
i) inne

2 498 492,33

X

824 440,50 

824 440,50

791 368,37

747 687,98 
134 995,48

2 460 093,98

X

857 464,45 

857 464,45

800 430,56

747 856,40 
54 342,57

2 498 492,33

824 440,50 

824 440,50

791 368,37

747 687,98 
134 995,48

2 460 093,98

857 464,45 

857 464,45

800 430,56

747 856,40 
54 342,57

"A U B E Sh AUDYT”
Ka/iCaiaria Biegłego Rewidfenta i Doradcy Podatkowego 

•Joanna Z d a n o w sk a  
23-210 Kraśnik, u/ kl Mickiewicza 10/15 

NIP 715-109-^ttU , R:431532170 
tA  05(^-952-605



1.11. W ykaz czynnych i b iernych rozliczeń m iędzyokresowych

. ’ ■ Tytu ły

. ' ź W  '■ m -  W y  i W W m M .  : : :

Stan na początek  
roku obro tow ego  

.2011

Stan na koi 
roku obroto^ 

, 2011

iie c
wego Różnicą

12-21

1 2 3 4

1. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 
(aktywów)

a/ Aktywa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego

b/ Inne rozliczenia międzyokresowe 
w tym:

- remonty

0,00 0,00 0,00

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne

- poniesione koszty remontów środków trwałych
- opłacone z góry prenumeraty
- koszty poniesione z tytułu ubezpieczenia OC, 

ubezpieczeń majątkowych i osobowych
za przyszłe okresy

0,00 0,00 0,00

3. Inne rozliczenia międzyokresowe bierne

- długoterminowe
- krótkoterminowe

1 415 460,00 
155 364,00

1 473 834,00 
161 939,00

58 374,00 
6 575,00

AiLTRES “ AjLJD YT"
KanCdwia SieSie3° R^ntdjTDorBdcy Pedałowe
O ,  J ° “r>r.a Z d y lo w s k a

N-iP 7̂ ™ e '  ^ > i; l >% sivic2a 30/15
^ /1 5 --‘0r.,-6i5-10>ą:|31532l70 

tel. 0509-952-605



1.12. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostk i ( w  2011r. brak zobowiązań zabezpie
czonych na majątku jednostk i )

Zobowiązania
zabezpieczone

Stan na początek roku obrotow ego  
/  2011

Stan na koniec roku obrotowego  
2011

kwota
zobow iązania

kwota
zabezpieczenia

kwota
zobowiązania

kwota
zabezpieczenia

1 2 3 4 5

Hipotecznie 0,00 0,00 0,00 0,00

Zastawem towarów 0,00 0,00 0,00 0,00

Zastawem wekslowym 0,00 0,00 0,00 0,00

Inne 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem 0,00 0,00 0,00 0,00

“A U R E S  - jy U D Y T ”
.•arscelarla Biegłego Rewider ja i Doradcy Fodatkowegc 

J o a n n a  ZJc n o w ska  
23-210 Kraśnik, ul. A ! Mickiewicza 10/15 

NIP 715-109-óSkJ) jU31532170 
tel. 0n09-932-605



1.13. Zobow iązan ia w arunkow e, w  tym  również udzielone przez jednostkę  gwarancje
i poręczenia, także w eks low e ( w  2011r brak zobowiązań w arunkow ych, udzelonych

przez nas gw arancji i poręczeń )

• ••
- ■ 'z; ■ • . ■ - ‘ . . . : ‘ ̂ ■ ; . ■ _ "

- Zobow iązan ia  w arunkow e

r  .. .. 
Stan na początek  
roku obro tow ego

2011

i  jij i'- /- 
Stan na kon iec  

roku obro tow ego"
2011 '

1 2 3

Ogółem 0,00 0,00
w tym z tytułu :

Gwarancji 0,00 0,00

Zawartych lecz jeszcze nie wykonanych umów 0,00 0,00

Zabezpieczeń umów leasingowych 0,00 0,00

‘‘AURES - K u DYT”
Kancelaria Biegłego Reaideja i Doradcy Podatkowego

23-210 
NIP 71.

\ a \ .

—_____ -,7Łn .

Kraśnik, ul. 7^ Mickiewicza 10/15 
15-1 U0->S~] (T), K :43l53?l 7fl

* 09-
431532170
605



2.1. S truktu ra  rzeczowa (rodzaje dzia ła lności) przychodów  netto ze sprzedaży p roduktów , towarów  
i m ateria łów

W yszczególnienie 2010
Stru
ktura

%
2011

S tru 
ktura

%

V ■ . • „ihu- : ’ '!. • • - •
Dynamika
2011/2010
' : .. ;

1 2 3 4 5 6

1. P rzychody ze sprzedaży 
św iadczeń zdrow otnych  
dzia ła lność statutowa
w tym:

24 946 404,73 99,09 23 547 034,33 99,11 94,39

Świadczenia szpitalne 19 690 322,64 18 775 367,91 95,35

Porady specjalistyczne 1 843 256,32 1 891 835,17 102,64

DPD
POZ

2 464 577,83 1 644 577,86 66,73

Diagnostyka 914 367,94 1 201 599,39 131,41

Przychody z tytułu realizacji 
programów zdrowotnych 
badanie uczniów

33 880,00 33 654,00 99,33

2. P rzychody ze sprzedaży 
pozosta łych usług niemed.

228 617,24 0,91 210 789,87 0,89 92,20

Razem (1+2) 25 175 021,97 100% 23 757 824,20 100% 94,37

“AURES •* AUDYT” 
jwićKi&nii Biegłego Rewidenta i Doradcy Podatkowego 

J o a n n a  Z e t  n o w sk a  
23-210 Kraśnik, uh'Aj fekiewicza 10/15 

NIP 715"109-ą&-Ł6\R-.431532170 
te!. 0509-932-605



“AURES - AUDYT”
Kancelaria Biegłego RewidenfcŁdcy Podatkowego

2.2. W ysokość i w yjaśn ien ie  przyczyn odp isów  aktualizu jących środk i trwałe 23-210 Kraśnik
(art. 28 ust. 7 i art. 32 ust.4) ( w  2010 i 2011r nie było odp isów  a k tu a lizu ją cy ttlh 7 Ś 6 3 }tł^ ^ą ^c| 3^ “ 211̂ Q15

teJ.iQaDptBŚjJ-̂ 05

Przyczyna 2010 ~ 2011 •-

1 2 3

1. Zmiana technologii produkcji 0,00 0,00

2. Wycofanie z użytkowania z tytułu utraty 
przydatności gospodarczej

0,00 0,00

3. Przeznaczenie do likwidacji 0,00 0,00

4. Z innych przyczyn 0,00 0,00

Ogółem 0,00 0,00

2.3. W ysokość odp isów  aktua lizu jących  w artość zapasów (art. 28 ust.7 i art. 34 ust.5)

. W yszczególn ien ie
. ' • .

. 2010
'

Z  2011

1 2 3

1. Utrata cech użytkowych 0,00 0,00

2. Utrata przydatności 0,00 0,00

3. Utrata wartości rynkowej 0,00 0,00

4. Odpisy aktualizacyjne wynikające z zmiany wyceny 
zapasów na dzień bilansowy /według cen sprzedaży 
zamiast według cen zakupu/

0,00 0,00

Ogółem 0,00 0,00



2.5. Rozliczenie g łów nych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem  
dochodow ym  od w yn iku finansow ego (zysku, straty) brutto

.
Nazwa

■
'

Dane 

za rok

bieżący 2011
1 2

1. Zysk brutto -555 266,42

2. Dochody podlegające opodatkowaniu (+) 507 828,18

3. Przychody księgowe nie wliczane do podstawy opodatkowania (-) 15 871,68

4. Przychody księgowe przejściowo nie stanowiące przychodu podatkowego (-) 3 619,86

5. Przychody podatkowe nie ujęte w księgach (+) 0,00

6. Przychody podatkowe stanowiące przychód podatkowy , ale nie ujęte w wyniku (+) 1 700,00

7. Koszty księgowe trwale nie stanowiące kosztu uzyskania ( + ) 2 223 332,69

8. Koszty księgowe przejściowo nie stanowiące kosztu uzyskania ( - ) 1 116 378,17

9. Dochód podatkowy wolny od podatku ( - ) 26 068,38

10. Dochód podatkowy przekazany na cele statutowe ( - ) 500 908,68

11. Część straty podatkowej lat ubiegłych ( - ) 0,00

12. Podstawa opodatkowania 6 919,50

13. Podatek dochodowy 1 315,00

“AURFfSf - AUDYT"
Kancelaria Biegłego R/jfadenta i Doradcy Pętelkowego 

Joanrjfi Z d a n o w sk aI -------

23-210 Kraśnik,
NIP 7>&łQ5-5g-l(

tel.

Mickiewicza 10/15 
, 0, R:431532170
'09-952-605



2.6. Koszty w edług rodzaju

Treść

2011

Rok bieżący
S truk
tura

u % ,

. 2010

Rok ubiegły
1 ' ^  ■-

S truk
tura

% :

, -

2011 / 2010
1 2 3 4 5 6

1. Amortyzacja 2 235 964,27 9,28 1 258 739,35 5,42 177,64
2. Zużycie materiałów i energii 3 094 784,94 12,85 2 794 904,03 12,03 110,73
3. Usługi obce 6 774 853,99 28,13 6 930 040,19 29,83 97,76
4. Podatki i opłaty 61 797,97 0,26 68 166,32 0,29 90,66
5. Wynagrodzenia 10 015 648,77 41,58 10 245 542,68 44,10 97,76
6. Ubezpieczenie i inne świadczenia 1 752 716,55 7,28 1 786 529,76 7,69 98,11
7. Pozostałe 150 757,64 0,62 150 919,57 0,64 99,89

i.^gó łemL 24 086 524,13 100,00 23 234 841,90 100,00 103,67

GSćwr? •• 
Zespołu Opłsłcł , w Łowiczu

v “AURJES -j/pJDYT" 
‘'aKe*ri* BiesieS° i Doradcy Podadkow*
oo , / oanna Zfónotuska

m,p 7 r̂(?5.n;k- uj- n /  kiewicza 10/1 £
Nf 7]5-^^Hbri:431532170 

;ęl. 0509-952-605



2.7. Koszt w ytw orzenia ś rodkow  trwałych w budow ie, ś rodków  trwałych na w łasne potrzeby

W yszczególn ien ie

■■ ' ':r : :

Koszty poniesione

2010 2011
1 2 3

I. Ś rodki trw a łe  w budow ie 54 570,16 8 280,00

II. Ś rodki trwałe

z tego: od Starostwa

1 852 709,17

1 239 819,96

14 773 677,24

13 480 309,29

U ....
Zespołu 0 piski Zdrowotna:

“A U R £3 
Kancelaria Biegłego Rewidem 

J o a n n a  Zak 
23-210 Kraśnik, uLA) i 

NIP 715-102^65^81

fcUDYT”
i Doradcy Podatkowego

b in ąw ska
Wjkieu/icza 10/15 
R'431532170

' , ; c . e  o a o  a n c



2.8. Poniesione w os ta tn im  roku nakłady na n iefinansowe aktywa trwałe

W yszczególn ien ie Poniesione

' ■ ' ’ ' ■ ; ' ' ' ■’ ' . •• . / k ' r nakłady w  2011 i

1 2

1. W artości n iem ateria lne i prawne 242 049,00
w tym:

a) nieodpłatnie przekazane od organu założycielskiego - śr.unijne 241 620,00
b) sfinansowane ze środków ZOZ-u 429,00

2. Ś rodki trwałe 14 773 677,24
w tym:
a) sfinansowane w formie dotacji od organu założycielskiego 0,00
b) nieodpłatnie przekazane od organu założycielskiego 13 480 309,29

- środki własne 171 731,01
- środki unijne 13 308 578,28

c) przekazane w formie darowizn 2 245,37
d) sfinansowane ze środków ZOZ-u 1 291 122,58

3. Ś rodki trwałe w budow ie 8 280,00
w tym:
a) nakłady na ochronę środowiska

4. Inwestycje w  n ie ruchom ości 0,00

Razem 15 024 006,24

“AURE3 «• Ia i j d y t ’
Kancelaria Biegłego RevAd^Ij = i Doradcy Podatkowego 

J o a n n a  Żcjim^puiska 
23-210 Kraśnik, ulc-Â  Mickiewicza 10/15 

NIP 715-10tP65-l(7, R-.431532170 
ta;. 0509-952-605



2.9. i 10. Inform acja o zyskach i startach nadzwyczajnych z podziałem  na losowe i pozostałe  
oraz podatek dochodow y od wyniku na operacjach nadzwyczajnych

LP- W yszczególn ien ie  operacji nadzwyczajnych Rok bieżący 
2011

■ . ’ r->
1C

Rok ubiegły  
2010

1 2 3 4

1. Zyski losowe 0,00 69 726,20

2. Zyski pozostałe 0,00 0,00

3. Razem (1+2) 0,00 69 726,20

4. Straty losowe 0,00 0,00

5. Straty pozostałe 0,00 0,00

6. Razem (4+5) 0,00 0,00

7. Wynik na zdarzeniach losowych (1 - 4) 0,00 69 726,20

8. Wynik na pozostałych operacjach (2 - 5) 0,00 0,00

9. Ogółem wynik na operacjach nadzwyczajnych (3 - 6) 0,00 69 726,20

“AURES - jy JD Y T ”
Kancelaria Biegłego Keuńder (Ą i Doradcy Podatkowego 

J o a n n a  Z d a n o w ska  
23-210 Kraśnik, ul. A. ’/Mkiewicza 10/15 

NIP 7 1 5 -1 0 9 /^ ll |:4 3 1 5 3 2 1 7 0  
•s!. 0509-952-605



4.1. Przeciętne w  roku obro tow ym  zatrudn ien ie , z podziałem na grupy zaw odow e w 2011r.

- - -

•

/W yszczegó ln ien ie

Przeciętna 
liczba zatrud

n ionych w  roku 
obrotow ym  

2011 r.

k o b ie ty ' Mężczyźni

Przeciętna 
liczba zatrudn io

nych w poprzednim  
roku obrotowym  

2010 r. i
1 2 3 4 5

Pracownicy ogółem
w tym:

262 225 37 266

Lekarze 

w tym:
29 11 18 30

Lekarze med. z I stop. specjalizacji 5 2 3 6

Lekarze med. z II stop.specjalizacji 17 6 11 17

11 Farmaceuci 1 1 0 1

Pielęgniarki 118 118 0 118

Położne 18 18 0 18

Technicy farmacji 2 2 0 2

Technicy RTG 5 5 0 5
Pozostały personel medyczny m.inn: 

diagności, technicy, ratownicy 31 26 5 34
Pozostali m.inn: rejestrat.medyczne, 

sekretar.medyczne, statystyka medyczna 21 21 0 19
Personel administracji, ekonomiczny i 

techniczny 19 16 3 20

Pracownicy gospodarczy i obsługi 18 7 11 19

“A U R£S - L  
Kancelaria Biegłego Rewidi 

J o a n n a
23-210 Kraśnik, uk.x. 

NIP 715-10945-1 d.
lek 0509-95

UDYT"
i Doradcy Podatkowego 

noLcska
kieuricza 10/15 
:431532170



-


